
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL RETIFICADO

Edital: 41/17. Processo Administrativo: 2568/17. 
Pregão Presencial: 33/17. Objeto: contratação  de 
empresa  especializada  na  coleta,  transporte, 
tratamento e disposição final de resíduos sólidos da 
saúde. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 17 
de julho  de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 13:30 horas do dia 27  de julho  de 
2017, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 14 de julho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL RETIFICADO

Edital:  57/17.  Processo  Administrativo:  2471/17. 
Pregão  Presencial:  47/17.  Objeto:  aquisição de 
caçamba coletora compactadora de resíduos sólidos 
urbanos. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 17 
de julho  de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 13:30 horas do dia 28  de julho  de 
2017, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 14 de julho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

ATA DE JULGAMENTO 
DAS DOCUMENTAÇÕES

Edital:  08/17.  Processo  Administrativo:  853/17. 
Chamada Pública nº 01/17. Objeto: credenciamento 
de  instituições  financeiras  para  serviços  de 
recolhimento de tributos e demais receitas públicas 
municipais.  A  Comissão Municipal de Licitações 
declara CREDENCIADA a empresa ITAU 
UNIBANCO S/A. Restou inabilitado: Banco do Brasil 
S/A. 
Pirassununga, 13 de julho de 2017. 
Érica Regina Pianca 
Presidente da CML. 

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 406//17

Processo  Administrativo: 3801/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação n° 406/17 Artigo 24, Inciso IV 
da  Lei  8.666/93.  Homologação:  13/07/17. 
Homologada: TAINER  DE  SOUZA  BUSSO  ME. 
Valor: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos 
reais).  Objeto:  contratação  de  som  e  iluminação 
para a 23° Semana Nenete de Musica Caipira.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 406//17

Processo  Administrativo: 3794/17.  Modalidade: 
Dispensa de Licitação n° 405/17 Artigo 24, Inciso IV 
da  Lei  8.666/93.  Homologação:  13/07/17. 
Homologada: CESAR .  BONANI -  ME.  Valor:  R$ 
30.000,00 (trinta  mil  reais).  Objeto:  locação de 50 
máquinas,  com  sistema  para  emissão  de 
fichas/tickets,  para controle  de venda de produtos, 
para  a  23°  Semana  Nenete  de  Musica  Caipira.. 
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

